„Ego Carolus cardinalis Borromaeus, archiepiscopus Mediolanensis
 „ca omnia et singula quae a sacrosancta oecumenica et generali Triden-
 „tina Synodo definita et statuta sunt recipio, nec non veram obedientiam
 „summo Romano pontifici spondeo et profiteor, haeresesque omnes a
 „sacris canonibus et generalibus conciliis praesertimque ab eadem Sy-
 „nodo damnatas detestor et anathematizo, juxta formulam praescriptam
 „a sanctissimo D. N. Pio IV, pontifice maximo, in bulla professionis fide
 „quae ejus modi est: Ego N. fide firma etc. — Ego idem N. spondeo,
 „voveo ac juro: sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei evangelia.”

Wymawiając te ostatnie słowa Śty Karol dotknął się oburącz ksiąg ewangelii i pocałował je. Potém usiadł *cum mitra praeciosa*. Dwaj kardynałowie przyszedli jeden po drugim uklęknąć przed nim złożywwszy mitry i powtórzyli w całości też samą formułę. Inni biskupi nie powtarzając formuły zaprzysięgli ją, wskazując na nią, temi słowy: „Juxta formulam a sanctissimo D. N. Pio IV... quam nunc legit Ills. et Rssms D. metropolitanus noster,” dodając: „Et ita ego recipio, spondeo, profiteor, anathematizo, voveo ac juro: sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei mysteria evangelica.”

4) *Drugie, trzecie i czwarte zgromadzenie publiczne.*

5) *Drugie posiedzenie*, na którém ogłoszono wyroki rozbierane i uchwalone na poprzednich zgromadzeniach publicznych.

6) *Piąte zgromadzenie publiczne.*

7) *Trzecie posiedzenie*; na niem ogłoszono pozostałe wyroki. Potém jeden ze sekretarzy odezwał się głośno: „Testes Synodales qui sunt praesentes accedant ad praestandum juramentum.” Poklękli przed metropolitą, a jeden z notaryuszów dał im następne ostrzeżenie: „Jurate vos fideliter munus vestrum impleturos, vereque relatores, omni remoto affectu et cupiditate, quae de his quae omni indagatione et inquisitione a vobis adhibita aut videritis aut ad vestros aures pervenerint.” Odmówili potém rotę przysięgi dotykając się jęj ręką.

Promotor Soboru zażądał, aby komisya wyznaczona do spraw biskupów nieobecnych miała rozkaz ścigania ich prawnie po zamknięciu soboru, i rozsądzenia spraw niektórych niezadowolonych podczas soboru. Gdy zakończył, metropolita rzekł: „Admittimus, committimus, et jubemus.”

Jeden z sekretarzy odczytał potém z kazalnicy wyrok zamknięcia: formuła tak się kończyła: „Placetne vobis, ut ad laudem Dei omnipotentis huic sacrae synodo finis imponatur?” Po zebraniu zdań, jak się czyniło do ogłoszenia innych wyroków, metropolita przemówił: „Placuit omnibus patribus; itaque provinciali Mediolanensi synodo finem facimus, et jam nunc factum esse decernimus.” Daléj przemówił do ojców, kończąc: „Post gratias Deo actas, ite in pace.” A ojcowie odpowiedzieli: „Deo gratias.”